[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2015                                                                                                        № 502                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 26.02.2015 № 73 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Сибирский на 2015-2019 годы»

На основании Федерального закона от 23.11.2009 № 261–ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 19.06.2015 № 58/29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 26.12.2014        №  53/318 «О бюджете городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2015 год и плановый период  2016 и  2017 годов», руководствуясь статьей 63 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                       от 26.02.2015 № 73 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Сибирский на 2015-2019 годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Сибирский на 2015-2019 годы», утвержденной указанным постановлением:

- таблицу  4.1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальных учреждениях изложить в следующей редакции:

«4.1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальных учреждениях

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Еди-ница изме-

рения
	Количество
	Источники финансирования
	Сумма затрат, млн.руб.

	Всего
	По годам

	Всего
	По годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	ед.
	5
	1
	1
	1
	1
	1

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2
	Утепление ограждающих конструкций зданий  (ремонт фасада МБДОУ ЦРР – Д.с. № 1 «Теремок»)
	шт.
	1

	1

	бюджетный
	1,5

	1,5

	3
	Утепление ограждающих конструкций зданий  (ремонт фасада МБДОУ ЦРР Д.с. № 2 «Ромашка»)
	шт.
	1

	1

	бюджетный
	1,5

	1,5

	4
	Замена применяемых люминистцентных светильников на энергосберегающие светильники, включая установку опор с кабельными линиями
	шт.
	354
	88
	133
	133
	-
	-
	бюджетный
	1,3
	0,5
	0,4
	0,4
	-
	-

	5
	Повышение энергетической эффективности систем освещения зданий
	ед.
	260
	–
	260
	–
	–
	–
	внебюджетный
	0,4
	–
	0,4
	–
	–
	–

	6
	Закупка энергопотребляющего оборудования высоких классов энергетической эффективности
	ед.
	6
	2
	1
	1
	1
	1
	внебюджетный
	0,6
	0,2
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	7
	Замена оконных блоков устаревших конструкций оконными блоками с герметичными стеклопакетами, замена двери запасного выхода
	шт.
	12
	12
	-
	-
	-
	-
	бюджетный
	0,4
	0,4

	Итого:

	в т.ч.:

бюджетный

внебюджетный
	5,7

4,7

1,0
	1,1

0,9

0,2
	2,4

1,9

0,5
	2,0

1,9

0,1
	0,1

-

0,1
	0,1

-

0,1

                                                                                                                                                                                              »;

- таблицу  7.1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в транспортном комплексе изложить в следующей редакции:

« 7.1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в транспортном комплексе

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица изме–

рения
	Количество
	Источники финанси–рования
	Сумма затрат, млн.руб.

	Всего
	По годам

	Всего
	по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Внедрение системы логистики работы транспорта и транспортных процессов
	ед.
	1
	–
	1
	–
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2
	Замещение устаревшего автопарка современными автомобилями с более экономичными двигателями
	ед.
	2
	1
	1
	-
	-
	-
	бюджетный

внебюджетный
	1,6

-
	0,6

-
	1,0

-
	-

-
	-

-
	-

-

	3
	Информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	ед.
	5
	1
	1
	1
	1
	1

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	                                                                                                                                                                                                                      ИТОГО

в т.ч.

бюджетный

внебюджетный
	1,6

1,6

-
	0,6

0,6

-
	1,0

1,0

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

                                                                                                                                                                                                 ».

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (С.Ю. Болотникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО Сибирский

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту В.А. Цалябина.
Первый заместитель Главы

Администрации                                                                                     В.Н. Панов